
Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

1-mlllli·~~ CNPJ 76.995.41410001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
,,. Fone (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8620 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, 

85560-000 CHOPINZINHO PARANA 

PORTARIA Nº 820/2017 

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 90 a 95 da Lei Complementar nº 068/2012, 

RESOLVE 

Art. 1º - CONCEDER Férias de 30 (trinta) dias aos servidores abaixo 
relacionados, ocupantes de cargos de provimento efetivo, conforme segue: 

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO FRUIÇAO 
6115 Aida Maria Rosa 07/08/2016 à 06/08/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
12807 Eliza Candiago 16/08/2016 à 15/08/2017 16/12/2017 à 14/01 /2018 
2915 Enedir Cristina Tomazzi 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01 /2018 

Bochio 
4010 Marizete Ana Biava 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 

Gressana 
16685 Fabiane Riedi Rossi 04/11/2016 à 03/11/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 
7320 Francisco Carlos Kalinoski 18/02/2016 à 17/02/2017 21/12/2017 à 19/01/2018 
6793 Gisele Savio 01/01/2017 à 31/12/2017 07/12/2017 à 05/01/2018 
8500 Janaina Bonissoni Angnolin 01/07/2015 à 30/06/2016 18/12/2017 à 16/01/2018 
12188 Lindamir Maria Baldissera 01/04/2016 à 31/03/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
3822 Luciani Gubert Ferri 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
828 Luciani Gubert Ferri 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
9920 Luiz Carlos Lombardi 03/04/2016 à 02/04/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
9903 Rafael Guarienti 03/04/2016 à 02/04/2017 26/12/2017 à 24/01/2018 
4078 Roseli Aparecida Scolari 12/07/2015 à 31/12/2016 26/12/2017 à 24/01/2018 

Lorenzi 
4151 Salete Maria Richardi 01/01/2017 à 31/12/2017 19/12/2017 à 17/01/2018 
6537 Simão dos Santos 07/08/2016 à 06/08/2017 26/12/2017 à 24/01/2018 
12617 Ventura de Souza Ramos 05/04/2015 à 04/04/2016 18/12/2017 à 16/01/2018 
7915 Vivian Angelina Giordani 31/07/2015 à 30/07/2016 26/12/2017 à 24/01/2018 

Caden 
16230 Walter Arnaldo Ristau 05/05/2016 à 04/05/2017 04/12/2017 à 02/01/2018 
6222 Cleonice Zanella Neckel 07/08/2016 à 06/08/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
7395 lvoneide Cricione Knop 06/04/2016 à 05/04/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
8202 Laudiceia Moreira 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
9268 Lisabete Ribeiro 13/07/2016 à 12/07/2017 16/12/2017 à 14/01 /2018 
8210 Maiza de Fatima Alguatti 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01 /2018 
4432 Noeli Checchi 01/04/2016 à 31/03/2017 16/12/2017 à 14/01 /2018 
8236 Rafaela Morandi 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01 /2018 
6082 Adelar Valmir Friqo 23/09/2016 à 22/09/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
16453 Ana Paula Borges de lnhaia 27/05/2016 à 26/05/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
9002 Dionarah Fabiane Rodrigue~_ 09/03/2016 à 08/03/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 

1--· 

12493 Fernanda Richetti -+- 01/02/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
8400 Jucemara de Quadros 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01 /2018 

Pizzatto 
7387 Rejane Aparecida da Silva 18/02/2016 à 17 /02/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 

Friçio .. 
-

8997 Sirlei Barboza da Cruz 09/03/2016 à 08/03/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
·- - --



de ··chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.41410001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
~~~61~ Fone (46) 3242-8600 . Fax (46) 3242-8620 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, 

85560-000 CHOPINZINHO PARANA 

6561 Valfride Carneiro Cipriano 01/01/2016 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
7212 Clarice Teresinha Schneider 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
7840 Edimara Baranzelli Checi 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
19051 lvonete Reinheimer 15/04/2016 à 14/04/2017. 18/12/2017 à 16/01 /2018 
16544 Kelli Casagrande 05/08/2016 à 04/08/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
3806 Maria Lourdes Reinehr 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Muller 
6488 Mariza Salete Priotto 01/07/2016 à 30/06/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 

Ambrosin 
12650 Andre Centofante 01/01/2017 à 31/12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
11800 Andrieli Lucia Aparecida 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Alves da Silva 
12104 Angelica Casagrande 01/04/2016 à 31/03/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
2527 Angelita Maria Pivatto 01/01/2017 à 31/12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
11635 Claudinete de Aparecida de 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Lima 
11883 Cleuci Gonçalves 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
3004 Edi Sandra Comiran Santin 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
3062 Eliane Mara Stefani Dris 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
11586 Elsa Lopes Ferreira 01/01/2016 à 31/12/2016 18/12/2017 à 16/01/2018 
14168 Geneci T erezinha Bojarski 0410612016 à 0310612017 20/12/2017 à 18/01/2018 
3377 llse Maria Cecchin 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
1446 lzolda de Oliveira Zuconelli 01/11/2016 à 31/10/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 

18053 Katia Vanessa Fuhr 03/11/2016 à 02/11/2017. 20/12/2017 à 18/01/2018 
18897 Kell i Daiane da Silva 01/03/2016 à 28/02/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
7428 Madalena de Oliveira Galvan 01/01/2016 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
8228 Maria Bernadete Wechel dos 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 

Santos 
3731 Maria Fatima Teo 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
8111 Nelcir José Teston 17/07/2016 à 16/07/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
6975 Nilce Checet 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
960 Noeli de Fatima Checelski 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

4440 Noeli de Fatima Checelski 01 /01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
7155 Odenir das Graças Scariot 01/01/2017 à 31/12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
12840 Rafaela Cristina Borges 01/09/2016 à 31/08/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 

lnacio 
4110 Rosemari Aparecida de 01 /01/2017 à 31/12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 

Toani 
.. 

894 Rosemari Aparecida de 01/01/2017 à 31/12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
Togni 

7402 Sandra Aparecida dos 18/02/2016 à 17/02/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
Santos Scopel 

12758 · Sandra Maior Marques 16/06/2016 à 14/06/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
4325 Sonia Terezinha Kohl Acorsi 01 /01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
16304 Suzana de Fatima Kurpel 15/05/2016 à 14/05/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
6636 Zenaide Alves Hengen 07/08/2016 à 06/08/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
8666 Ademir Machado de Melo 01 /01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
11660 Cassia Tres 01/01 /2017 à 31 /12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
7733 Cassiane Baranzell i 01/01/2017 à 31 /12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
6941 Claudia Tres 01/01/201 7 à 31 /12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
2725 Cleia da Conceição Baaaio 01/01/2017 à 31/12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 



de Chopinzinho 

2767 Cleonice da Conceição 01/01(2017 à 31/12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
Somavill 

12196 Eronildes Prado de Jesus 01/04/2016 à 31/03/2017 19/12/2017 à 17/01/2018 
3161 Gesley Margarida Kurpel 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Cassa 
7692 Gilvana Pedroso Leite 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
11825 Helaine Terezinha Godois de 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Oliveira 
7832 ldeli Freitas Santiago 09/05/2016 à 08/05/2017 19/12/2017 à 17/01 /2018 

Barboza 
13714 Juceli Ambrosini Kuster 01/07/2016 à 30/06/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
3930 Magna Felicidade Pires 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Consoni 
3898 Marilde Antonia Teo 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
836 Marilde Antonia Teo 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 

7965 Miraita de Fatima Graebin 20/05/2016 à 19/05/2017 19/12/2017 à 17/01/2018 
12865 Monica Nunes de Almeida 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
6850 Netci Delina Padilha dos 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Passos 
12930 Silvia Aparecida Kopik 01/01/2017 à 31/12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
7866 Sueli Bonfante 19/02/2016 à 18/02/2017 19/12/2017 à 17/01/2018 
11792 Vanderleia Aparecida de 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Oliveira 
12774 Deisi Trentin 13/07/2016 à 12/07/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
13690 Nelicia Fernandes 01/07/2016 à 30/06/2017 16/12/2017 à 14/01 /2018 
7501 Noeli da Aparecida 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 

Klosowski 
15124 Silvania de Lourdes Pizzi 18/03/2016 à 13/03/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
13186 Bernadete Ribas Neckel 18/05/2015 à 17/05/2016 16/12/2017 à 14/01/2018 
10067 Acacio de Assis Ribeiro 03/04/2016 à 02/04/2017 21/12/2017 à 19/01/2018 
8278 Claudete Ramos da Silva 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
9325 Nadir Pletsch 01/08/2016 à 31/07/2017 21/12/2017 à 19/01/2018 
7750 Sandra Kirchoff 01/01/2017 à 31/12/2017 21/12/2017 à 19/01/2018 
14150 Adalgiza Vanessa Basseoio 0510612016 à 04/06/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
16106 Greti Graciele Duarte 08/04/2016 à 07/04/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
14142 Karine Cardoso Biancatto 01/06/2016 à 31/05/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

26 Liriane Terezinha da Luz 0510512016 à 0410512017 18/12/2017 à 16/01/2018 
Biava 

11908 Margarete Fatima Spigosso 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
4862 Renata Marlize Biava 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
13227 Rosane Salete Sfredo 01 /06/2016 à 31/05/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
7460 Adriani Rocha 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
16627 Adriel i Vanessa Frankl in 01/09/2016 à 31/08/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
12873 Angela Roberta Ferrarini 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
2593 Aparecida de Fatima Lima 01/09/2016 à 31/08/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 

Forlin 
8426 Cintia Bittencourt 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01 /2018 
7858 Cleusa dos Santos Zanata 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
9333 Elaine da Silva 01/08/2016 à 31/07/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 
191 João de Souza Bueno 01/01/2017 à 31/12/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 

1644 João de Souza Bueno 01/01 /2017 à 31/12/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 



Município de Ch~pinzinho 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ 76.995.41410001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
•llliímJES~ Fone (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8620 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, 

85560-000 CHOPINZINHO PARANA 

8632 Joice Bonomi de Mello 01/01/2017 à 31/12/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 
9218 Maria Jusara Ferreira 13/06/2016 à 12/06/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 
7981 Marilici Juçara Knop 03/04/2016 à 02/04/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 
15934 Micheli Luana Marschner 11/03/2016 à 10/03/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 

125 Nilde Favero 01/01/2016 à 31/12/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 
6520 Salete Gonçalves 07/10/2016 à 06/10/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 
4177 Sandra Regina Berte Pinto 01/01/2017 à 31/12/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 
8385 Zenilde da Rocha 01/01/2017 à 31/12/2017 16/12/2017 à 14/01/2018 
7444 Zilda de Fatima da Rocha 01/01/2017 à 31/12/2017 22/12/2017 à 20/01/2018 

Santos 
12485 Claudete de Quadros Paz 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01 /2018 
6917 Fabiane Verona Alecio 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/0112018 
8616 lvanir Zardinello 20/09/2016 à 19/09/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
14184 Mareia Aparecida Benjamin 05/06/2016 à 04/06/2017 18/12/2017 à 16/0112018 
15231 Marilucia Foischiera 01/04/2016 à 31/03/2017. 18/12/2017 à 16/01/2018 
6777 Sandra Fontana 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
6570 Vanderleia de Fatima de 07/08/2016 à 06/08/2017 18/12/2017 à 16/0112018 

Andrade 
11677 Andreia Maria Richetti Vieira 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/0112018 
11643 Carine dos Santos 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/0112018 
11651 Franciel li Patel 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
8137 llair Tavares da Silva 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
8301 Marlene Reinheimer 08/03/2016 à 07/03/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
8096 Milde Doraci Biava Secco 05/05/2016 à 05/05/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
11784 Rosane Maria Lucca 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
11685 Silvane Miranda Vieira 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Schmid 
12302 Viviane Bonetti Gonçalves 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

de Jesus 
2501 Ana Maria Brusamarello 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Ferrari 
13615 Ançielita dos Reis de Oliveira 19/09/2016 à 18/09/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
16320 Keli Fatima Stramari 06/05/2016 à 05/06/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
11916 Mareia Cristina Bernardo 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
8012 Mari Lucia Lazarotto 01/01/2017 à 31/12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
7452 Marli Terezinha Klosowski 01/01/2017 à 31/12/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
14837 Meriele Masiero dos Santos 15/02/2017 à 14/02/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
13805 Neilane de Brida Seidler 01/07/2016 à 30/06/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
6760 Ronalda lnes Stramari 13/09/2016 à 12/09/2017 20/12/2017 à 18/01/2018 
15273 Solange Fernandes 08/04/2016 à 07/04/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 

Zuconelli 
13938 Vanda Maria da Silva 02/04/2016 à 01/04/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
12914 Lindamara Albertti 01/10/2016 à 30/09/2017 18/12/2017 à 16/0112018 
13110 Eloiza Maria da Cruz Maroni 01/01/2017 à 31/12/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
6157 Antonio Cristofel Dalmaso 07/08/2016 à 06/08/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
8525 Erlaine Bombonato Machado 01/07/2016 à 30/06/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
12055 Lucilei Trentin 08/07/2015 à 07/07/2016 18/12/2017 à 16/01/2018 
12154 Simone Aparecida Frizon 01/04/2016 à 31/03/2017 18/12/2017 à 16/01/2018 
5993 Olivia Verdi Forl in 07/08/2016 à 06/08/2017 26/12/2017 à 24/01/2018 
6818 Vitalina Pires de Lima 13/09/2016 à 12/09/2017 26/12/2017 à 24/01/2018 



Município de · Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.41410001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Fone (46) 3242-8600 Fax (46) 3242-8620 Rua Miguel Procópio Kurpe/, 3811 
85560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 28 DE DEZEMBRO DE 2017. 

·,,· , .' 

Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico 
dos Municípios do Sudoeste do Paraná 

http://amsop.dioems.com.br 

Nº 1517 de 05/01/2018 Pg. 20, 21 


